cÂUARA
MUNrcrPAr nr RuÁpous

REQUERIMENTO N.O DE 29 DE ABRIL DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a

instalação de uma placa de identiÍicação de bairro, na

entrada do Bairro Residencial Monte Sinai' nesta

cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Gâmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte, solicitando a instalação de uma placa de identiÍicação de bairro, na

entrada do Bairro Residencial Monte Sinai, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da população,

considerando a ausência de identificação adequada no loca! tem causado sérias

dificuldades na identÍficação do bairro. Assim, os munícipes que não conhecem a

localidade, relatam que se perdem facilmente ali. Diante disso, reforça-se a necessidade

urgente de regularizaçáo ou instalação da identificação solicitada, a fim de assegurar o
pleno acesso e identificação ao balrro, garantindo,ainda a facilitaçáo para serviços
postais e de entregas,

Câmara Municipal de

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecílío,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

ENDER

âdor - PL